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همین صفحه

سخــــن روز

برابر قانون اساسی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری، 
خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی حَسَب اصل 99 قانون 
اساسی برعهده شورای نگهبان است اما نظارت بر انتخابات شورای 
اسلامی شهر و روستا برابر ماده 37 قانون شوراهای اسلامی شهر 
و روستا که در اصلاحیه سال 69 هم حسب ماده 65 نظارت بر این 
انتخابات برعهده مجلس شورای اسلامی قرار دارد. به همین اعتبار 

به منظور نظارت ...

شمشیری که از رو کشیده شد

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

در شرایطی امروز )12 اردیبهشت( مناسبت روز معلم 
گرامی داشته می شود که کشورمان گرفتار بحران های 
مختلفی است و استرس های ناشی از ویروس کرونا و 
تامین معیشت حداقلی ناشی از تورم لجام گسیخته ، به 

آسیب پذیری بخش اعظم جمعیت...

در ماه های اخیر چند فاکتور مهم وارد صحنه سیاسی 
نظام بین الملل و نظام سیاسی منطقه ای شده است. فاکتور 
اول مربوط به شکست دونالد ترامپ و پیروزی جو بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. دولت جدید این 
کشور  در استراتژی ملی، دیپلماسی را مبنای کار خود قرار 

داده است؛ سیاستی متفاوت ...

روز معلم و ده ها پند و گلایه ناشنیده!

شرایط به نفع ایران درحال تغییر است

محمدزاهدیاصل
استادمددکاریاجتماعی

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلژئوپولیتیک

احمد نقیب زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
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عربستان و تركيه 
 نمي خواهند  
 رابطه  ايران 
با غرب  بهبود يابد
    روس ها دست شان 
 به دلیل تحریم بسته است؛  
بنابراین    با احیاي برجام موافق اند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله: جلال خوش چهره

 رقابت های منطقه ای 
فارغ از تنش 

علی نجفی توانا

 برای بهارستان 
اقتداری نمانده است

رضا نصری

 هراس از »دو اتفاق« 
پروژه حذف ظریف را کلید زد

علی شاملو 

 توصیف 
قدر 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن عباسی :

 مخاطب خودش تعیین می کند 
چه نوع داستانی بنویسیم

دیاکو حسینی:

 مذاکره با عربستان 
همزمان با برجام نتیجه می دهد

صفحه6

صفحه11

یکی از علت هایی که باعث شد موج چهارم کرونا در کشور به وجود آید، 
عادی پنداری بود که در جامعه به وجود آمد و نهادهای مختلف هم در آن دخیل 
بودند. پس اینکه به واکسیناسیون اهمیت داده نشود و هرچند وقت یک بار 
آمارهایی داده شود و همین آمار و ارقام ها و هم چنین عدم وارد کردن واکسن 
باعث می شود تا مردم با خودشان بگویند که به طور حتم خبری نیست نهاد های 
مسئول درباره این که وقتی کسب و کارها را تعطیل می کنند، بحث معیشت 
چه می شود، جدی فکر نمی کنند. پس تصمیم هایی هم که برای جلوگیری از 
موج های کرونا گرفته می شود قابلیت اجرا ندارد، زیرا حمایتی پشت آن وجود 
ندارد؛ یعنی آن چیزی که ما از آن تحت عنوان حقوق شهروندی یاد می کنیم که 
در اینجا بحث معیشت و سلامت هستند، وجود ندارد. بنابراین چنین رفتار هایی 
باعث می شود تا مردم هم فکر کنند که به طور حتم اوضاع عادی است و در این 
صورت است که مسئولیت اجتماعی کاهش پیدا می کند. حدود 6۰ درصد مردم 
در فقر زندگی می کنند و کرونا هم آن را بیشتر کرده است. پس عادی پنداری و 
عادی جلوه دادن و عدم احساس مسئولیت و عدم پیگیری برای واکسن همه و 
همه باعث شده تا جامعه شاهد موج چهارم کرونا باشد. جامعه این همه معطل 
واکسن بود و حالا هم حرف و حدیث های زیادی مطرح می شود؛ اینکه واکسن 
قاچاق می شود، پولی می شود و از این  نوع حرف و  سخن ها که برخی می توانند 
خارج از نوبت واکسن تهیه کنند. پس همه اینها نوعی تشویش ایجاد کرده که 
مردم را بی خیال می کند و نتیجه آن هم بی تفاوتی و عادی شدن پیش می آورد 

و این اتفاق هم باعث به وجود آمدن موج چهارم شد.

شرایط به نفع ایران درحال تغییر استروز معلم و ده ها پند و گلایه ناشنیده! عادی  پنداری عامل موج چهارم کرونا 

در شرایطی امروز )12 اردیبهشت( مناسبت روز معلم گرامی 
داشته می شود که کشورمان گرفتار بحران های مختلفی است 
و استرس های ناشی از ویروس کرونا و تامین معیشت حداقلی 
ناشی از تورم لجام گسیخته ، به آسیب پذیری بخش اعظم 
جمعیت کشورمان افزوده است. وضعیتی که ریشه اصلی آن در 
مدیریت های ناکارآمد ، عدم پایبندی به عقلانیت و یافته های 
علمی توأم با بهره گیری بدون جناح  بندی های سیاسی از 
نخبگان و دانشگاهیان است ، در حالی که قرار بود بر اساس 
سند چشم انداز 2۰ ساله کشور ، توسعه مبتنی بر دانایی در 
تمامی عرصه های اقتصادی ، اجتماعی ، فرهنگی و سیاسی 
تحقق پیدا کرده و کشورمان را در ردیف اول منطقه قرار دهد . 
کشورهای توسعه یافته ، بیشترین توجه و سرمایه گذاری را 
به عرصه های تعلیم و تربیت اختصاص می دهند و نتیجه آن 
را نیز در توسعه هرچه بیشتر کشورشان تجربه می کنند. اما 
در کشور ما غالبا محروم از این ظرفیت و پتانسیل، نتیجه 
این بی توجهی ها وضعیتی است که در هر دو عرصه سلامت 
و معیشت شاهدیم. گسترش کمی آموزش عالی با انبوهی از 
واحدهای دانشگاهی با عناوین مختلف )که با کل اروپا برابری 
می کند( و خلق رشته های نوظهور بدون توجه به نیازهای 
واقعی جامعه و در اولویت قرار دادن معیارهای کمی در ارتقای 
علمی همراه با داستان غم انگیز سرقت علمی، مقاله و پایان نامه 
فروشی ، سیستم آموزش عالی را دچار بحران کرده است که 
برخلاف بحران های عینی و ملموس ، آثار آن در بستر زمان 
خودنمایی خواهد کرد. سوال مهمی که مطرح می شود این 
است که جایگاه دانشگاه و دانشگاهیان در عرصه های مختلف 
به خصوص در بحران های اقتصادی ، اجتماعی و سیاسی 
کجاست  و نقش آنها چیست ؟ آن هم در شرایطی که عملا به 
هشدارها ، نظرها و نقدهای دلسوزانه اندیشمندان و نخبگان 
کشور عنایت لازم مبذول نمی شود، ضمن اینکه بخش قابل 
توجهی از دانشگاهیان ، هجرت از وطن را به دلیل فشارهای 
مختلف ، بر ماندن ترجیح داده که غالبا دلایل آن فراتر از معیشت 
و اقتصاد است. شأن نخبگان و اندیشمندان در مرجعیت آنها ، 
به افکار عمومی در جامعه خلاصه نمی شود، بلکه اهمیت دادن 
مسئولان ارشد نظام به یافته های علمی و نظرات کارشناسانه 
آنها ، نشانه توجه عملی به جایگاه دانشگاهیان خواهد بود. اگر 
به درستی از اندیشمندان دانشگاهی استفاده و به هشدارها و 
نظرات دلسوزانه آنها توجه می شد بسیاری از مشکلات مذکور 
قابل پیشگیری و کنترل بود . باید با صمیمیت، دست نخبگانی 
را که به رغم همه فشارها و محدودیت ها ، در کشورشان ماندند و 
غصه های ناکارآمدی های حاصل از عدم دانایی بخشی از مدیران 
را به جان خریدند ، بوسید. به خصوص در تداوم فعالیت های 
آموزشی و پژوهشی در دوره سخت کرونایی که فشار مضاعف را 
بر آنها تحمیل کرده است که شاهد دیگری بر ایثار و مسئولیت 
پذیری این قشر فرهیخته است. امیدوارم و آرزومندم که: با 
درایت، تدبیر و رعایت کامل معیارهای علمی ، ضمن جلوگیری 
از گسترش بی ضابطه آموزش عالی ، مراکز و واحدهای آموزشی 

فاقد شرایط جمع آوری شوند...
ادامه صفحه 6

مذاکرات وین تحت الشعاع آینده سیاسی محمد جواد ظریف 
در داخل کشور قرار نخواهد گرفت. حتی اگر محمدجواد 
ظریف استعفا بدهد یا توسط فشارهای مجلس نهایتا استیضاح 
و برکنار شود، نمی تواند روی خروجی مذاکرات وین اثری 
منفی داشته باشد یا حتی روند آن را کُند نماید؛ چرا که این 
مذاکرات، مذاکراتی بین المللی در قبال پرونده ای حساس 
مانند پرونده فعالیت های هسته ای ایران است و ارتباطی با 
آینده سیاسی افراد و اعضای تیم مذاکره کننده ندارد. اکنون 
از اعضای 1+4 و همچنین آمریکا مسائل و حواشی مربوط به 
انتشار فایل صوتی ظریف را یک مناقشه سیاسی داخلی در 
ایران تلقی می کنند و آن را به مذاکرات وین ارتباط نمی دهند. 
همه اینها نشان می دهد عملا فضای مذاکرات وین و جدیت 
اعضای 1+4 و آمریکا برای رفع تحریم ها و احیای توافق 
هسته ای ارتباطی به مسائل سیاسی در ایران ندارد. در کنار 
اینها نباید فراموش کنیم که برجام و پرونده فعالیت های 
هسته ای در ایران یک مساله فراقوه ای است و تصمیم گیری 
در خصوص آن مربوط به دولت، مجلس و هیچ ارگان و نهاد 

دیگری نیست، بلکه یک مساله ملی است که حاکمیت باید 
درخصوص آن تصمیم بگیرد و با توجه به حمایت رهبری از تیم 
مذاکره کننده قطعا آینده سیاسی محمد جواد ظریف، چه در 
صورت استعفا و چه در صورت استیضاح و برکناری نمی تواند 
آینده برجام را مخدوش کند. با توجه به حساسیت کنونی در 
فضای دیپلماتیک و سیاست خارجی ایران به دلیل مذاکرات 
همزمان وین و نشست بغداد و نیز با توجه به اینکه دولت حسن 
روحانی در ماه های پایانی حیات سیاسی خود قرار دارد به نظر 
نمی رسد حاکمیت بخواهد با فشار نمایندگان مجلس طرح 
استیضاح و برکناری یا استعفای محمد جواد ظریف ذیل فشار 
را کلید بزند. این مهم از فحوای کلام حسن روحانی در جلسه 
هیأت دولت که چهارشنبه هفته پیش پیرامون حواشی و 
جنجال های مربوط به انتشار فایل صوتی سه ساعته محمد جواد 
ظریف بیان شد، کاملا هویدا بود. روحانی سعی کرده است 
با مواضع خاص خود شدت فشارها، واکنش ها، هجمه ها و 
جنجال ها علیه دستگاه سیاست خارجی و شخص محمد جواد 
ظریف را کم کند. به بیان دقیق تر روحانی با این کلمات و 
جملات و گام نهادن در یک مرز میانی، مدیریت شرایط را در 
دست گرفته است. به بیان دقیق تر اگر روحانی مواضع ظریف 

را در فایل صوتی تایید می کرد... 
ادامه صفحه 6

موضع رئیس جمهور درباره  ظریف  و چند نکته

 

برابر قانون اساسی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری، 
خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی حَسَب اصل 99 
قانون اساسی برعهده شورای نگهبان است اما نظارت بر 
انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا برابر ماده 73 قانون 
شوراهای اسلامی شهر و روستا که در اصلاحیه سال 96 
هم حسب ماده 56 نظارت بر این انتخابات برعهده مجلس 
شورای اسلامی قرار دارد. به همین اعتبار به منظور نظارت 
بر امر انتخابات شوراها، هیات مرکزی نظارت بر امر انتخابات 
شوراها متشکل از سه نفر از اعضای کمیسیون شوراها و امور 
داخلی و دو نفر از اعضای کمیسیون اصل 9۰ به انتخاب 
مجلس شورای اسلامی تشکیل می شود. در هر استان نیز، 
به منظور نظارت بر امر انتخابات شوراهای اسلامی کشوری 
هیات عالی نظارت استان مرکب است از سه نفر از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی آن استان به تعیین هیات مرکزی 
نظارت تشکیل می شود. و اگر در هر استانی تعداد نمایندگان 
آن استان کمتر از سه نفر باشند، تعیین بقیه اعضا از بین 
نمایندگان استان های مجاور با هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا می باشد. ملاحظه 
می شود که نقش مجلس شورای اسلامی در انتخابات شوراها 
همان اندازه است که نقش شورای نگهبان در انتخابات 
مجلس است. وقتی انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شد، نگارنده عنوان کردم که این مجلس 
از این جهت که مسئولیت نظارت بر انتخابات شوراهای شهر 
و روستا را دارد و مهمتر اینکه اداره هر منطقه از کشور از 

شهر و روستا برعهده شوراهای اسلامی است، کار مجلس 
یازدهم با توجه به تغییراتی که درآینده در مورد انتخابات 
ریاست جمهوری داریم، خیلی مهم است و در همان زمان 
گفتم خیز مجلس یازدهم به طرف یکپارچه کردن پارلمان 
محلی یعنی شوراها به نفع جناحی خواهد شد که انتخابات 
مجلس یازدهم را از آن خود می کنند. هم اکنون خروجی این 
نظارت را به عینه می بینیم. در واقع، مجلس یازدهم در رزومه 
کاری خود علاوه بر آنچه که این روزها در خصوص طرح های 
شاذ و بعضا بحث انگیز مثل انفصال از خدمت وزرا در صورتی 
که سه کارت زرد از مجلس بگیرند بعد از پایان دوره وزارت 
آنان یا موارد دیگری که فی الواقع جای تامل و بحث دارد، هم 
اکنون با انتخابات شوراها روبه رو هستیم. قلع و قمعی که به 
وسیله هیات نظارت و هیات های اجرائی به نفع یک جناح 
صورت گرفته تا جایی که مثلا از نمایندگان فعلی شورای 
تهران که نام نویسی کرده اند، تنها دو نفر از آنها تائید صلاحیت 
شده اند یا بعضی از استان ها، مثل استان اصفهان کسی 
از نمایندگان فعلی تائید صلاحیت نشد درحالی که تائید 
صلاحیت کاندیداهای شوراهای شهر و روستا باید مطابق 
با پاسخ استعلاماتی که از مراجعی که در قانون شوراها آمده 
است، باشد نه اینکه هیات های نظارت و اجرائی برای خود 
همانند شورای نگهبان این حق را قائل باشند که به جای تائید 
صلاحیت، دنبال احراز صلاحیت بروند. از هم اکنون، تصاحب 
اداره شهر و روستاها خصوصا کلانشهرهایی مانند تهران، 
اصفهان، تبریز، مشهد و دیگر شهرها یحتمل برعهده جناحی 
افتاده است که هم اکنون در مجلس اکثریت را دارد. نتیجه 
قهری که مردم در انتخابات مجلس یازدهم با صندوق های 

رای داشته اند و کف آرایی..
ادامه صفحه 2

شمشیری که از رو کشیده شد

نعمتاحمدی
حقوقدان

امیرمحمودحریرچی
متخصصاپیدمیولوژی

محمدزاهدیاصل
استادمددکاریاجتماعی

در ماه های اخیر چند فاکتور مهم وارد صحنه سیاسی 
نظام بین الملل و نظام سیاسی منطقه ای شده است. فاکتور 
اول مربوط به شکست دونالد ترامپ و پیروزی جو بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. دولت جدید این کشور  
در استراتژی ملی، دیپلماسی را مبنای کار خود قرار داده است؛ 
سیاستی متفاوت از دولت ترامپ. وقتی وزیر امور خارجه ایران 
به کشورهای قطر، عراق و عمان سفر می کند با رویکرد دیگری 
به آن نگاه می شود؛ به ویژه آنکه بر اساس استراتژی دیپلماسی 
تحولات جدیدی رقم خورده و شاهد انجام مذاکرات برجامی 
در وین هستیم که تلاش ها برای رسیدن به نتیجه ادامه دارد. 
از همین رو کشورهای منطقه نیز با دقت مسائل جاری را رصد 
کرده و درمی یابند دیپلماسی مهمترین محور دولت جدید 
آمریکاست و از همه مهمتر ایران در حال خروج از بن بست 
است که در این صورت وزن ژئوپولیتیکی ایران در منطقه 
تغییر خواهد کرد. بر همین اساس اگر در مذاکرات شاهد 
پیشرفت باشیم بر معادلات کشورهای عربی تأثیر خواهد 
گذاشت و از میزان تخاصم بین ایران و آمریکا کاسته خواهد 
شد و در همین حین واشنگتن با خیال آسوده تر می تواند 
نیروهایش را از عراق خارج کند. البته واشنگتن برای تداوم 
نفوذ سیاسی و اقتصادی خود در عراق تلاش خواهد کرد و 
به طور طبیعی مانند دوره های قبل وقتی موعد انتخابات در 
عراق فرا می رسد، بالطبع تهران و واشنگتن قادر خواهند 
بود برای برقراری آرامش در عراق برای برگزاری انتخابات 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم همکاری های لازم را به عمل 
آورند. عراق نیز درحال حاضر رویکرد دقیق تر و سنجیده تری 
نسبت به گذشته دارد، سفر وزیرخارجه ایران به عراق در حالی 
انجام می گیرد که دو کشور ایران و آمریکا در اوج تنش ها با 
یکدیگر نبوده و در حال حل و فصل مسائل برجامی هستند. 
فاکتور دوم به کشورهای جنوب خلیج فارس بر می گردد که 
در تحولی با روی کار آمدن دولت بایدن وزن ژئوپولیتیکی قطر 
افزایش یافته و در آن سو وزن ژئوپولیتیکی کاهش می یابد. 
عربستان سعودی که در برهه ای به همراه متحدانش از جمله 
امارات متحده عربی و بحرین برای همراه کردن قطر به دنبال 
تنبیه کردن این کشور بوده دیگر نمی تواند این رویه را دنبال 
کند. با وجود تلاش ها برای بهبود سطح روابط دوحه و ریاض، 
این طور به نظر می رسد که قطری های خواستار آن نیستند 
که مانند گذشته به عربستان نزدیک شوند. اگرچه به دنبال 
روابط خوب هستند اما نمی خواهند مانند گذشته تحت سلطه 
سعودی ها باشند. در رابطه با عمان نیز این کشور همواره سعی 
داشته سیاستی را در قبال ایران اتخاذ کند؛ اما در حال حاضر 
متوجه شده اند وزن ژئوپولتیکی ایران در حال افزایش است. 
سعودی ها که زمانی حاضر به انجام مذاکره با ایران نبوده اند 
هم اکنون از طریق عراق با ایران وارد گفت وگو شده اند. در 
هفته ها و ماه های اول دولت بایدن تلاش خود را به کار بسته 
تا به نحوی به آمریکا نزدیک شوند، اما وقتی از مصمم بودن و 
عزم آمریکا برای به نتیجه رسیدن مذاکرات وین آگاه شدند 

چاره ای جز تغییر رویه پیدا نکردند...
ادامه صفحه 6

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلژئوپولیتیک

نعمتاحمدی
حقوقدان

همین صفحه

علیبیگدلی
تحلیلگرمسائلسیاسی

گزارش »آرمان ملی« از اظهارات معاون اول رئیس جمهور در کلاب هاوس:

جهانگيري سكوت را شكست
 از وقایع آبان9٨ تا پشت پرده ارز٤2٠٠ توماني           هیچ راهی جز صندوق رای برای اصلاح امور نداریم

صفحه  2 صفحه  8

آرمان ملي:   ایران در آســتانه بحران آبی قرار دارد و با 
خشک شدن تالاب های کشور و کاهش سطح ذخایر 
آب های زیر زمینی، سطح زمین هر روز پایین تر می رود 

و فرونشست در برخی از مناطق ایران ...

آرمان ملی: نشســت های ادامه دار وین و حضور همه 
طرف  های عضو توافق هسته ای نشان می دهد که آنها 
نیز از شــرایط پیش آمده برای برجام رضایت ندارند 

و نهایت تلاش خود را بکار گرفته اند تا با مذاکرات ...

 »آرمان ملی«   بحران آبی در کشور 
گزارش می کند: 

وضعيت١٠١ شهر قرمز است؛ 
براي »بي آبي« نه »كرونا«

 خطر جدی بی آبی، دوباره ضرورت بارورسازی 
ابرها را به میان می آورد

 »آرمان ملی« از دور جدید نشست 
کمیسیون مشترک برجام گزارش می دهد

 تحريم های  عمومی 
يک گام  تا   لغو

 موافقت با خروج نام اکثریت افراد، 
اشخاص و نهادها از فهرست تحریم ها

صفحه 8

گزارش »آرمان ملی« از صدمات و خسارات  
شیوع کرونا به جامعه کارگری: 

 كارگران » نان« 
 را  به  قيمت »جان« 

در مي آورند
      با وجود خطر کرونا  نمی خواهند 

کار خود را   از دست بدهند  

 »آرمان ملی« از نامه نمایندگان مجلس 
به دبیر شورای نگهبان روایت می کند:

 چالش سن و سال 
رجال در انتخابات 
ریاست جمهوری

صفحه 8

صفحه2

صفحه 5

  عکس : آرمان ملی/فاطمه فتاحی 

آرمان ملی : کرونا که آمد، کارگران اولین 
قشــری بودند که از مشکلات اقتصادی 
و اعمال محدودیت ها آســیب دیدند و 
هر روز که شیوع کرونا در ایران به طول 
می انجامد، این اقشــار کارگری هستند 
که بیش از گذشــته کمرشــان در زیر 
مشکلات اقتصادی، معیشتی و سونامی 
بیکاری خم و خم تر می شود. روز گذشته 
کــه روز جهانی کارگر بــود و جمعیت 
26 میلیون نفری کارگــران ایرانی که 
تعدادشان از جمعیت بسیاری از کشورها 

بیشتر است، فرصتی...

آرمان ملی : مجلس یازدهم در روزهای 
پس از استقرار در بهارستان طرح تدوین 
قانون انتخابات را کلید زد. برخی از مواد 
این طرح مورد تایید شورای نگهبان قرار 
نگرفت و حالا هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز با دو مورد از 

این طرح ...

پدرام سلطانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نیروهاي نخبه  اقتصادي را 
فراري دادیم

     آینده اقتصاد ایران  
به مذاکرات  گره خورده است


